konstruksi hukum dan fatwa yang dihasilkan oleh institusi keulamaan Sunni (dan bahkan Syi'ah

Akhbari), mengonsentrasikan otoritas absolut hanya pada Mawlana (Imam) atau wakilnya di

Alamut (Hodgson, 1955).

Transformasi teologis paling radikal dalam sejarah Alamut terjadi pada 8 Agustus 1164 M (17

Ramadhan 559 H), ketika penguasa keempat Alamut, Imam Hasan 'Ala Dhikrihi's-Salam,

mengumpulkan para pengikutnya di pelataran benteng dan mendeklarasikan hari Qiyamah

(Resurrection/Kebangkitan Besar). Deklarasi eskatologis ini tidak dipahami secara harfiah sebagai

kehancuran fisik kosmos, melainkan Qiyamah spiritual.